داشته باشد اغلب مفید است. (۲)، محققان دیگر نیز می‌نویسند آموزش و مشاوره توسط پرستار بر اساس نیازهای فردی می‌تواند موجب کاهش اضطراب و افسردگی بیماران تحت عمل جراحی کرونر گردد. (۲۲-۲۳)، Hoseini و همکاران در سال ۱۳۹۲ هـ ش معادل ۲۰۱۳ میلادی با استفاده از برنامه آموزشی نوار شنیداری اظهار داشتند میانگین نمره اضطراب و افسردگی به صورت معنی‌داری بین دو گروه مداخله و کنترل تفاوت داشت چنانچه سطح اضطراب و افسردگی بیماران تحت عمل جراحی قلب باز، بعد از عمل کاهش یافت.